HACE habui, quæ de Grammaticis Meditatio-
nibus in medium adserrem, id potissimum spe-
ctans, ne iuuentus Græcarum literarum auida, diuti-
us quam par esset, in primis lingue rudimentis hære-
ret, sed uno in opusculo totum istarum nūnitiarum tē-
dium decuoraret, grauioribus deinde disiplinis et au-
torum mancipanda lectionibus. Cum enim futurum
sperare, ut hoc studium apud plurimos minore graua-
retur iuvidia, si cōpendio temporis mediocrem cogni-
tionem attulisse uideretur, non committendum putau-
i, ut in hac parte studiosis adolescentibus dcessem.
Quod etiam eòfea libentius, eoq; magis conandum es-
se duxi, quod nullus fernè hodie terrarum sit augulus
sine Græcarum literarum fautoribus: sed apud quos-
uis hominum ordines non paua pro sua quisque ultæ, rē
pulcherrimā et maximè frugiferam prouidat, et ex-
ornent, quidam doctissimis ingenij sui monumentis,
alij extruendis Gymnasiiis, alij alendis linguarum pro-
fessoribus, nunquam intermoriturā sibi gloriā pepere-
runt. Quorum insignem unum, nulliq; secundum no-

stra hæc tulit ætas, Ioannem Tartesium, quem felix
 & semper doctis fœunda uitris, in hac luce gaudens
 contemplatur Lutetia, omnium literarum Mecenatæ,
 Præsidem Collegij Lexouensis. Is igitur vir linguarum
 patrocinium ita suscepit, ut unus ferè sit instar etius
 Gallie, nusquam disapulorum numerus maior, nusquam
 tanta professorum cohors, omnium Musarum dotibus
 instructissima. Quem enim ille non ultrò asperat, pasat,
 & ornat, quem eruditio nomen commendavit? Est
 ubi Latinæ discas commodius, illuc Græcè fortasse me-
 lius, ibi contra Hebraicè, uerum hoc Lexouense Col-
 legium bonorum omnium est mare: Latinos, Græcos,
 Hebreos habet' multos, quin & Chaldaeos atque A-
 rabicos propediem dabit, si modò parere licet, quod
 diu parturiuit: adeo gladiatorio quodam animo præses
 ille in hanc laudem incumbit, quasi in fatis esset, ut u-
 nus linguarum studijs promouendis præcesset, dignus
 projecto, qui Regum gazas, & opulentissimos thesauro-
 ros possideat, tam exælsa & beneficia natus uolunta-
 te, ut seipsum literarum saluti deuouisse videatur. Qua-
 propter omnes linguarum candidatos decet, ut hunc
 uirum colane & uenerentur, pro meritis in cœlum lau-
 dibus uchane, nomen celebrente, eiq; successus prosperos,
 & multorum sæculorum annos precentur. Nam uiuente
 Tartesio, semper incolumes littoræ durabunt, & nun-
 quam adire poterunt.

TYPOGRAPHVS LECTORI.

AD MONENDVS es, candide Lector, nū
merum paginarum, non cum quibusuis exem-
plaribus Institutionum huius Authoris conuicire, ue-
riam cum ijs duntaxat (quod saēm) que ex officina no-
stra superioribus diebus in luēm prodicrunt: quæ Au-
thorem nondum adhuc uidisse, faēlē adduor ut cre-
dam, cū in hoc statim principio scholiorum scribat, se-
dulō curatum esse, ut Institutiones omnes hactenus exau-
se paginis inter se responderent. Certè nostræ ab alijs,
quas mihi hucusque uidere lauit, toto (quod aiunt)
cœlo aberrant, quantum ad hoc negotium attinet. Quæ
sanè res in causa fuit, cur hunc quoque librum mutatis
numeris excuserim, etiam si alijs imprimendis essem oc-
cupatisimus, urgentibus nimirum ad id iuuencibus, qui
Institutiones in officina nostra impressas, iam sibi com-
parauerant. Conquerebantur enim de numerorum di-
scrpantia. Qua in re si diffialem me præbuisssem, ha-
berent profecto quod suo iure mecum expostu-